**C. 1.** ¶ Qui in Episcopum eligitur, de rebus eccle-  
siasticis aliquam securitatem nulli  
faciat.

**T**alia d quidem iam dudum ad fratrem & Coepi-  
scopum nostrum Eucarpum, de visitatione Cati-  
nensis ecclesie scripta direximus, ut in eis iudicium  
nostrum potius agnosceret. Verum tamen, quia quod-  
dam ibi non sana intentione, sed pravus studiis, dissen-  
siones suscitare, vestra etiam relatione cognovimus,  
qui scientes se ad Episcopatum nec arate, nec scientia,  
nec vitæ meritis, posse perducere, ad hoc tantummodo  
inquietare ecclesiam volunt, ut sibi de his, quæ ex ipsa

<sup>a</sup> Sup. Apostolica. <sup>b</sup> Poly. l. 2. tit. 2. l. 1. p. 1. c. 229. c Poly.  
ibid. l. 1. p. 1. c. 230. <sup>d</sup> Anf. l. 6. c. 4. Poly. l. 2. tit. 3.

presumpta sunt, impunita remissurus pronuntio Episco-  
pus, & fiat rapina securitas. Episcopatus amantia, hoc  
etiam vos duximus commonendos, ut decretum in Episco-  
pium Diaconum factum, & subscriptum ad omnibus  
quos vestra relatio designavit, ad nos cum gratia  
satis epistola, & cum eodem Diacono matrem suam  
propiciante, perducere. *Ep. post pauca.* ¶ Cum ignavia  
filius noster, magnificus vir, Leo prator, venisset  
nobis de singulis, quæ ibi mora sunt, & quomodocumque  
prope totius civitatis in Elpidio Diacono con-  
valescant. Unde quia, de memorati viri testimonio, o dubitacione  
non non possumus, idcirco, licet dictum est, Elpidio  
conum ad nos facite propere, nec expectetis ultra  
ut admonitio ad eum nostra debeat destinari. Quæ  
tamen hoc per vestram dilectionem in præsentia  
specialiter admoventis, ne cui se aliqui dante, o  
tutum esse promittat, sed neque de ecclesiasticis  
illis causis aliquam securitatem cuiquam adpetat  
se, sine promittere, aut quali factus Episcopatus  
direpta sunt non, repetat, sed apud eos, à quibus  
pia sunt, permanere libere patitur: sciens, quod  
aliqui fecit, vel fecerit, nec à nobis omnino per-  
valeat ipsa promissio, & cum iudicium nostrum, quod de  
habuimus, damno, pastoralis confectionis non  
promereri non poterit. *De secundo vero casu in regis  
secundi legitur.*

**C. 11.** ¶ Post electionem pro indennitate eccle-  
siae electo iuramentum præ-  
stare.

**A**rtaldus Arelatenfis, t. Episcopus, Narbonen-  
sis ecclesie suffraganeus, Romam confectionem  
minum Papam Urbanum venit: suus quippe  
scopus eum consecrare volebat, quoniam post  
nem suam propter bona ecclesie facta, etiam  
iuravit. Consecratus in que est à Domino Pa-  
no, ante purgatus huiusmodi iuramento. De-  
to, quod canonice non est ecclesie facti post  
nullam conventionem ante, ut eligeret. Post  
mensis vero Archiepiscopus, nullus, prater illi  
causa, confectionem nostram omisit, me frater  
militi cunctis conficius sum, propter quod à  
unctione repellat.

¶ Arelatenfi ¶ In manscriptis etiam sic habetur  
sua est subsementiam, quia hic Episcopus vocatur  
Archiepiscopi Narbonensi: in enicis autem secundo  
Arelate referitur ad provinciam Viennensem. Et  
etiam Durandi in seculo de autor. & usi palli, hoc  
dat, Arelatensem Archiepiscopum subesse Narbonen-  
loannes Andrea in notu ad illum locum expressit scribit  
talis non agi de Arelatenfi Archiepiscopo. Et probatur  
Electi, qui vero est suffraganeus Archiepiscopi Narbonen-  
ruperi scriptum fuisse, Arelatenfis.

**QVÆSTIO IV.**

**Q**uod autem clericus ante sententiam tempus ad  
discedere non liceat, probatur auctoritate Sym-  
machi Pape dicentis.  
**C. 1.** ¶ Symmachi ¶ (Crasse libellus Emendat, non  
chi Pape, cuius reddita est ratio sup. dist. 31. c. 1. non  
non no.)

**C. 1.** ¶ Antequam sententia non decessat  
ab Episcopo suo discedere.

**N**onne d directe sunt verba canonum, quæ  
quod clericorum ab Episcopo suo ante  
tempus pro dubia suspitione discedere, non  
eum manere censuram? ¶ *Lex eccle-  
siæ.*

<sup>a</sup> ad iterari. <sup>b</sup> Emendatus est hic locus  
Polycarpo. <sup>c</sup> al. sacerdotum non repellat. <sup>d</sup> Poly-  
340. & 342.